Seite 1/8
Druck
Universeller Absolutdrucksensor
Digital kompensiert und modular adaptierbar
40
11
A
_0

technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Bestellbeispiel
Typ 4011A005DSH01–2,0
Basis-Sensor, Druckbereich 0 ... 5 bar, Hochtemperaturkompensation
mit 2 m PTFE-Kabel und  PiezoSmart
Bestellschlüssel
 Typ 4011A  DS
Druckbereich
5 bar 005
10 bar 010
20 bar 020
50 bar 050
100 bar 100
250 bar 250
500 bar 500
Kompensierter Temperaturbereich
Hochtemperatur 15 ... 180 °C * H
Niedertemperatur –20 ... 120 °C L
Version
Basis-Sensor 0
Inkl. Adapter + Druckstück
(Typ 4045 kompatibel)
4
Gewinde M5, Flachdichtung ** 5
Gewinde M6, O-Ring-Dichtung *** 6
Inkl. Druckstück (Typ 4075-komp.) 7
Gewinde M8, Flachdichtung ** 8
Kabelart
PTFE-Kabel (Standard) 1
Kabellänge
0,5 m **** –0,5
2,0 m –2,0
* nicht für 250 und 500 bar Druckbereich
** 250 bar begrenzte Festigkeit, nicht für 500 bar
*** begrenzte Dynamik für 250 und 500 bar Druckbereich
**** nur für 5, 10 und 20 bar